
 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto pavadinimas 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Periodinių leidinių 

pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir 

vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, 

prenumeratoriams paslaugos 2024-2026 metams didžiausių tarifų sąrašo 

ir Miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas 

gyvenamąsias vietoves 2024-2026 metais, sąrašo patvirtinimo“ projektas 

(toliau – Nutarimo projektas).  

 

Projekto rengėjas 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. 

 

Projekto tikslas 

 

Nutarimo projekto tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos pašto 

įstatymo (toliau – Įstatymas) 5 straipsnio 1 dalies 4 punktu patvirtinti 

Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, 

kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias 

vietoves, prenumeratoriams paslaugos 2024-2026 metams didžiausių 

tarifų sąrašą ir Miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai 

apgyvendintas gyvenamąsias vietoves 2024-2026 metais, sąrašą.  

 

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas 

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis pašto sričiai 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poveikis kultūros sričiai 

 

Teigiamas – užtikrinant periodinių leidinių pristatymo kaimo 

gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai 

tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams 

paslaugos teikimo nuostolių kompensavimą, Lietuvoje būtų ir toliau 

išlaikomos palankios verslo sąlygos periodinės spaudos leidėjams, o 

visuomenei būtų išsaugotas spausdintos žiniasklaidos turinio 

pasiekiamumas.  

Neigiamo numatomo teisinio reguliavimo poveikio pašto sričiai 

nenumatoma.  

 

Teigiamas – pritarus Nutarimo projektui, bus ir toliau užtikrinta 

informacijos sklaida Lietuvos gyventojams, tarifai bus prieinami 

visiems periodinių leidinių leidėjams.  

Neigiamų numatomo teisinio reguliavimo poveikio pasekmių kultūros 

sričiai nenumatoma. 

 

Poveikis ūkio sričiai Teigiamas – pritarus Nutarimo projektui, periodinių leidinių leidėjų  

finansinė bei ekonominė situacija bus išlaikoma stabili, nes ir toliau bus 

nustatyti mažesni leidinių pristatymo tarifai nei paslaugos teikimo 

sąnaudos kaimo gyvenamosiose vietovėse ir miestuose, kurie patenka į 

retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas vietoves. 

Neigiamų numatomo teisinio reguliavimo poveikio pasekmių ūkio 

sričiai nenumatoma. 

 

Poveikis valstybės 

finansams  

 

 

 

Teigiamų numatomo teisinio reguliavimo poveikio pasekmių finansams 

nenumatoma.  

Neigiamas – paslaugos tarifai bus mažesni nei paslaugos 

teikimo sąnaudos, todėl ir toliau numatomas lėšų poreikis iš valstybės 
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biudžeto paslaugos teikimo nuostoliams kompensuoti. Paslaugos 

teikimo nuostoliai kompensuojami iš Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijai skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų. 

Patvirtinus siūlomus tarifus, periodinių leidinių pristatymo kaimo 

gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai 

tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams 

paslaugų teikimo nuostoliams kompensuoti ir universaliosios pašto 

paslaugos teikimo nuostoliams kompensuoti 2024 m. papildomai 

reikėtų skirti 2,9 mln. Eur. Prognozuojamas paslaugos teikimo nuostolis 

2024 m. siektų apie 13,195 mln. Eur, iš kurių būtų 

kompensuojama:  5,1 mln. Eur universaliosios pašto paslaugos teikimo 

2021 m. nuostoliai; 345 tūkst. Eur likutis už periodinių leidinių 

pristatymo paslaugos teikimo 2023 m. I pusmetį nuostolius; 

prognozuojami 4 mln. Eur periodinių leidinių pristatymo paslaugos 

teikimo 2023 m. II pusmetį nuostoliai; prognozuojami 3,75 mln. Eur 

periodinių leidinių pristatymo paslaugos teikimo 2024 m. I pusmetį 

nuostoliai. 

Bendrai periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų 

vietovių prenumeratoriams paslaugų teikimo nuostoliams ir 

universaliosios pašto paslaugos teikimo nuostoliams kompensuoti  2024 

m. numatyta  10,323 mln. Eur.  

 

 

 

Poveikis                            Poveikis administracinei naštai nenumatomas.  

administracinei  

naštai 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Eglė Sikorskaitė-Narkun 

Pareigos Ateities susisiekimo politikos grupės vyresnioji patarėja 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. +37066031986, el. p. egle.sikorskaite-narkun@sumin.lt 

 


